
5اجتماعی پنج شنبه 5 تیر 1399
3 ذی القعده 1۴۴1.شماره ۲۰۴۰۸

جامعهمسئولان می گویند آخرین تماس دلال نوزاد!

 خبر

شناسایی و دستگیری باند فروش نوزاد در فضای مجازی
رئیس پلیس پایتخت از شناسایی باند خرید و فــروش نــوزاد 
ــه گزارش  در اینستاگرام و کشف دو نــوزاد از آن ها خبر داد.ب
رکنا، سردار حسین رحیمی درباره شناسایی باند فروش نوزادان 
در فضای مجازی اظهار کرد: پلیس فتای ما در گشت زنی هایی 
که در فضای مجازی داشته است به صفحاتی برمی خورد که این 
صفحات آگهی های خرید و فروش نوزاد را منتشر کرده بودند.

رئیس پلیس پایتخت گفت: با پیگیری فراوانی که انجام می شود 
و با قرار دادن طعمه هایی برای این افراد، در نهایت طی عملیات 
پلیسی، مأموران پلیس فتا به عوامل اصلی این پیج برمی خورند. 
سردار رحیمی گفت: در گام اول سه نفر از این افراد شناسایی 
و دستگیر شدند. آن ها سه نوزاد را در فضای مجازی به فروش 
رسانده بودند. وی ادامه داد: دو نوزاد که به مبالغی حدود ۴۰ تا 

۵۰ میلیون توسط این افراد به فروش 
رفته بودند، شناسایی شدند و یک نوزاد دیگر هنوز پیدا نشده 
است. وی گفت: فردی که دستگیر شده است، سابقه دار نیست. 
البته اقدامات پلیس همچنان ادامه دارد تا افراد دیگری را که با این 
آدم همدست بوده اند، شناسایی کنند. این فرد ۱۰ تا ۱۵ صفحه 
مجازی داشته که تمامی این صفحات حقیقی بوده )فیک نبوده 
است( و از این طریق اقدام به فروش نوزادان می کرده است. وی 
گفت: این فرد ادعا می کرد که بعد از فروش نوزادان می تواند برای 
خانواده هایی که خریدار هستند شناسنامه بگیرد و نوزادان برای 
داشتن شناسنامه مشکلی ندارند اما این کار غیرقانونی است و به 
هیچ عنوان نه این فرد و نه فرد دیگری نمی تواند برای نوزادی که به 

این صورت خرید و فروش می شود، شناسنامه بگیرد.

 زلزله خیزترین و امن ترین نقاط 
کشور کجاست؟

 به گفته عضو پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی، 
کشور های حاشیه اقیانوس آرام زلزله خیزترین 
زارع همچنین  کشور های دنیا هستند.محمد 
ــزود: در  ــران اف ــاره لــرزه خیزترین نقطه در ای درب
کشور مــا، شمال تنگه هرمز و شهر بندرعباس 
لرزه خیز ترین نقاط هستند.این فعال حوزه زلزله 
شناسی با اشاره به لرزه خیزترین نقطه در جهان 
به میزان گفته است: نوار دور اقیانوس آرام، لرزه 
خیز ترین نقطه دنیاست که زلزله های آن بر اساس 
وسعت، در کشور های اندونزی، ژاپن، شیلی، پرو، 
آمریکا و فیلیپین احساس مــی شــود.زارع ادامه 
داد: در مرکز کویر لوت، کمترین زمین لرزه ها ثبت 
می شود و این نقطه در کشور ما بسیار امن است، 
اما با توجه به شرایط جغرافیایی این منطقه، هیچ 
کس در آن سکونت نــدارد؛ بنابراین تاثیری بر 
میزان خسارات زلزله ندارد.وی گفت: همچنین 
بخش هایی از نوار سنندج-سیرجان و شهر های 
حدفاصل آن مانند اصفهان کم لرزه هستند. دشت 

خوزستان نیز زمین لرزه کمی دارد.

کدام مناطق پتانسیل زلزله دارند؟       
عضو پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی گفت: 
هم اکنون مشغول بررسی خوشه های لــرزه ای و 
قفل شدگی گسل ها در منطقه جنوب البرز هستیم 
تا این نقاط را از لحاظ احتمالات لرزه خیزی بررسی 
کنیم.وی افزود: در دو ماه گذشته، در شهر مشاء یک 
خوشه لرزه ای شکل گرفته و زلزله های بسیاری رخ 
داده است که پس لرزه های همان زلزله ۵ ریشتری 
کرد:  اظهار  هستند.زارع  اردیبهشت  نوزدهم 
تاکنون سه منطقه که پتانسیل لرزه خیزی دارند، 
شناسایی شده اند. این نقاط شامل جنوب استان 
البرز، استان مازندران در دره هراز و شمال کجور 

و نوشهر هستند.

وزارت بهداشت:

استفاده از ماسک در اماکن 
عمومی اجباری می شود

معاون بهداشت وزیر بهداشت گفت: مهم ترین راه 
شکست زنجیره انتقال کرونا استفاده از ماسک 
است. در بسیاری کشورها استفاده از ماسک 
اجباری شده و به نظر من باید استفاده از ماسک  
ــود، زدن ماسک احــتــرام به حقوق  اجــبــاری ش
شهروندی است و از خود و دیگران محافظت می 
کنیم و اگر ماسک می زنیم برای رعایت سلامت 
دیگری است و در فضاهای سر بسته ماسک زدن 
بسیار مهم است. بنابر خبر باشگاه خبرنگاران، 
رئیسی گفت: من این قدر که روی ماسک تأکید 
می کنم، روی دستکش تأکید نــدارم؛ رعایت 
فاصله دو متری و ماسک زدن موجب کاهش 
انتقال بیماری کرونا می شود و هر نوع ماسکی 
حتی ماسک پارچه ای ساده و دستمال کاغذی 
چند لایه که جلوی دهان و بینی را بپوشاند، می 

تواند در پیشگیری از ابتلا به کرونا موثر باشد.

جراحی زنان و زایمان؛  بیشترین 
قصورهای پزشکی  

به گزارش ایرنا، فروزش، مدیرکل پزشکی قانونی 
استان تهران با بیان این که بیشترین پرونده های 
مربوط به قصور پزشکی در سال 98 در حــوزه 
تخصصی جراحی زنان و زایمان با 893 فقره بود، 
یادآور شد: از این تعداد، 3۰۴ پرونده به صدور نظر 
کارشناسی مبنی بر احراز قصور منجر شد. رشته 
دندان پزشکی نیز با 732 پرونده، رشته جراحی 
عمومی با 6۵۱ پرونده و احراز قصور 3۰۰ فقره 
و رشته جراحی پلاستیک با ۵۱6 پرونده و احراز 
قصور 287 فقره در رتبه های بعدی قرار داشتند.

اعطای کارت خرید 5۰ میلیونی به 
اعضای صندوق ذخیره فرهنگیان 

مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان از اعطای 
کارت خرید اعتباری به فرهنگیان عضو موسسه 
با اعتبار پنج تا ۵۰ میلیون تومان خبر داد. به 
گــزارش ایلنا، مهدی نیکدل، با اشــاره به انعقاد 
قرارداد با بانک های عامل گفت: این طرح به همت 
شرکت فرایند نوین فرهنگیان، ابتدا به صورت 
آزمایشی در استان سمنان انجام می شود و سپس 
به تدریج  فرهنگیان سراسر کشور از مزایای این 
طرح بهره مند خواهند شد. وی سقف اعتبار این 
کــارت را ۵۰ میلیون تومان اعــلام کرد و افــزود: 
شاخص هایی مانند سابقه عضویت در صندوق 
ــد واریـــزی به صندوق  ذخیره فرهنگیان، درص
)خوش  بانک  حساب های  سوابق  همچنین  و 
حسابی( مبنای تخصیص اعتبار از پنج میلیون تا 

۵۰ میلیون تومان است.

عضو شورای شهر مطرح کرد:

کودکان کار، ابزار تبهکاران برای 
جابه جایی مواد مخدر

عضو شورای شهر تهران گفت: ضمن این که اصل به 
کارگیری کودکان ممنوع است، باندهای تبهکاری 
برای جابه جایی مواد مخدر از آن ها استفاده می 
کنند.الهام فخاری با اشاره به گسترش به کارگیری 
کودکان در محیط های کارگاهی و خیابانی به باشگاه 
خبرنگاران گفت: پیوستن ایران به کنوانسیون منع 
به کارگیری کودکان موجب شد تا بسیاری از کارگاه 
ها و نهادهای شغلی به طور رسمی از به کارگیری 
کودکان منع شوند.عضو شورای شهر تهران تصریح 
کرد: دستگاه های دولتی و بخش های خصوصی که 
شفاف و قانونمند کار می کنند، به کارگیری کودکان 
در آن ها رخ نمی دهد و آن جا که شاهد به کارگیری 
کودکان هستیم در حاشیه شهر و فضاهای تبهکارانه 
است.او افزود: باندهای تبهکار زیرزمینی در برخی 
موارد برای جابه جایی مواد مخدر از کودکان استفاده 
می کنند. به این معنا که ضمن زیر پا گذاشتن اصل 
قانون منع به کارگیری کــودکــان، از آن هــا برای 
اقدامات خلافکارانه و خطرناک که جان کودکان را 
تهدید می کند، استفاده می کنند. او تاکید کرد :  اگر 
هزینه تخلف بالا رود و این تخلفات برای متخلفان به 

صرفه نباشد، کمتر شاهد آن خواهیم بود.

پیش بینی کاهش بارش ها در پاییز 
امسال

رئیس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران 
سازمان هواشناسی از کاهش بارش ها در منطقه 
خاورمیانه از جمله کشور ما طی سال آبی زراعی 
آینده خبر داد و گفت: بر اســاس پیش بینی ها، 
فصول خشک ما طی سال آبی زراعی آینده طولانی 
خواهد بود. از این رو مدیران مدیریت منابع آب باید 
تمهیداتی را اتخاذ کنند.احد وظیفه در گفت و گو با 
ایسنا با اشاره به این که هم اکنون بسیاری از استان ها 
بارش سالانه اقلیمی خود را دریافت کرده اند و طی 
تابستان بارش قابل ملاحظه ای در کشور نخواهیم 
داشت، افزود: طی تابستان تنها در برخی از مناطق 
جنوب شــرق کشور مانند جنوب شــرق کرمان، 
شرق هرمزگان، جنوب فارس و جنوب سیستان 

و بلوچستان بارش های موسمی خواهیم داشت.

غفوریان- 27 اردیبهشت گذشته در همین صفحه در گزارشی 
که با تیتر »گفت وگوی تکان دهنده با یک دلال نوزاد« منتشر شد، 
ما خودمان را به عنوان خریدار جا زدیم و با یک دلال خرید وفروش 
نوزاد گفت وگو کردیم. تصورمان این بود که این ماجرا برایمان تمام 
شده و چون دیگر تماسی با آقای دلال برقرار نکردیم او هم ما را رها 

خواهد کرد.

آقای دلال به سراغ ما آمد!       
 اما تصور ما اشتباه بود و این بار آقای دلال به سراغ ما آمد! روز 
دوشنبه، هنگام ظهر زنگ تماس تصویری یکی از شبکه های مجازی 
روی گوشی ام به صدا درآمد. چون شماره اش را با نام »دلال نوزاد« 
ذخیره کرده بودم، تماس تصویری را رد کردم، ضمن این که این 
تماس برایم عجیب بود. واقعا بعد از گذشت ۴۰ روز از تماس من با 
آقای دلال، حالا او چه کاری می توانست با من داشته باشد؟! آقای 
دلال وقتی دریافت که پاسخش را نمی دهم برایم یک فایل صوتی 

ارسال کرد.

بازار گرمی برای فروش نوزاد!       
قبل از شنیدن فایل، برایم عجیب بود که آقای دلال این گونه آزادانه 
و بدون ترس فعالیت می کند و چرا این قدر از خودش نزد مشتریانش 
رد و علامت می گذارد. فایل صوتی او را شنیدم. فکر می کنید دلال 

درباره چه موضوعی حرف زده بود؟
او که همچنان تصور می کند من مشتری و متقاضی خرید نوزاد 
هستم، ماجرای نقل و انتقال یک نوزاد بین اصفهان، اهواز و کرج 
را برایم بازگو می کند و از بدقولی تحویل گیرنده می گوید اما نکته 
ظریف ماجرا این است که ظاهرا این نوزاد روی دست دلال مانده 
است و قصد دارد با بازار گرمی، آن را به قیمت ۴۵ میلیون تومان به 
فروش برساند. حرف هایش را بخوانید: »...یادته اون موقع )تماس 
تلفنی من با دلال در 26 اردیبهشت( بهت گفتم، قیمت نوزاد 3۵ تا 
۴۵ میلیونه؟ ولی الان قیمت ها رفته بالا و حدود ۵۵ تا 6۰ میلیون 
خرید و فروش میشه. اما این مورد چون سر فروشنده بی کلاه مونده 
و خریدار دیروز نیومد سر قرار، قیمتش ۴۵ میلیونه... آها این رو هم 
بگم که این بچه الان پیش خونواده ای هست که دو ماه پیش خودم 

یک بچه بهشون دادم...«.

آیا دلال دستگیر شد؟       
من فایل را می شنوم و پاسخی نمی دهم تا این که ظهر دیروز 
چهارشنبه، یک خبر در خبرگزاری ها برجسته شد: »باند فروش 
نوزادان متلاشی شد«. طبیعتا این خبر برای من باید جالب می بود. 
خبر را خواندم و مصاحبه خبرنگار خبرگزاری رکنا با دلال دستگیر 
شده را دیدم و شنیدم. صدای فرد دستگیر شده بسیار شبیه صدایی 

بود که من قبلا شنیده بودم. برای این که مطمئن شوم، چند نوبت 
صدای فرد دستگیر شده را با فایل های صوتی که خودم از دلال 
داشتم مقایسه کردم، به نظرم می آید، این صدا، همان صدای دلال 
است. به هر روی پلیس با کمین در فضای مجازی سرانجام توانسته 
است، این فرد را دستگیر کند که البته امیدواریم اگر فرد دستگیر 
شده، همان دلال گــزارش ما نیست، او هم به زودی در چنگال 
قانون گرفتار شود و بیش از این نتواند از مهر و عاطفه پدر و مادرها 
سودجویی کند.اما باید بپذیریم که بخشی از این آسیب، متوجه 
همان قصه قدیمی سخت گیری های بهزیستی در فرزندخواندگی 
است. دیروز در جریان دستگیری این دلال در اداره پلیس، یک زن 

هم حضور داشت که نگران فرزندخوانده اش بود که از این دلال 
خریده بود. رکنا این حضور را این طور نوشت: »زن جوان که همراه 
همسرش در اداره پلیس بود در حالی که اشک می ریخت و نوزاد 
دو ماهه را در آغوش داشت نگران سرنوشت فرزند خوانده اش بود. 
این زن جوان که یک دختر ۱۱ ساله دارد، گفت: دخترم در فضای 
مجازی با این صفحه اینستاگرامی آشنا شده بود و از من می خواست 
که یک نوزاد از آن ها تحویل بگیرم، حتی به بهزیستی مراجعه کردیم 
تا یک نوزاد را به سرپرستی بگیریم اما سخت گیری ها مانع این کار 
شد و این در حالی بود که دخترم اصرار داشت یک نوزاد از این صفحه 

اینستاگرامی به سرپرستی بگیریم...«.

تصورمان این بود که بعد از ۴۰ روز موضوع تمام شده است اما تماس آقای دلال و بازار گرمی اش از ادامه این ماجرا حکایت داشت...
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معاون وزیر بهداشت:

۴۰ درصد قمی ها و گیلانی ها به کرونا مبتلا شده اند
ــان و  ــر بــهــداشت، درم معاون بهداشت وزی
آمــوزش پزشکی گفت: در برخی استان ها 
مثل قم و گیلان حدود ۴۰ درصد مردم به 
کرونا و بیماری کووید۱9 مبتلا شده اند. در 
تهران این میزان حدود ۱۵درصد جمعیت 
ــت و در اســتــان هــای دیگر کمتر اســت. اس

به گــزارش ایرنا، علیرضا رئیسی دیــروز در 
ــاره ایــن که چند  ــزود: درب نشست خبری اف
ــد کشور درگــیــر کــرونــا شــده انــد نمی  درص

توان یک آمار کلی اعلام کرد چون استان به 
استان فرق می کند. در برخی استان ها ۴ یا 
۵ درصد و در برخی ۱۰ تا ۱2 درصد میزان 
درگیری با کرونا بوده است. در استان تهران 
بر اساس بررسی های سرولوژی، کمتر از 2۰ 
درصــد و حــدود ۱۵ درصــد درگیری داشته 
ــد درگیر  ــالای ۴۰ درص ــم. قــم و گیلان ب  ای
ــرار اســت به ایمنی جمعی  ــد. اگــر ق شــده ان

برسیم درگیری باید بالای 6۵ درصد باشد.

لایحه  »مجازات پدر در صورت قتل عمد فرزند« روی میز معاونت زنان

 مشاور حقوقی و پارلمانی معاونت امور زنان 
و خانواده ریاست جمهوری با اشاره به لایحه 
حمایت از اطفال و نوجوانان که در آن تکالیف 
والدین مشخص شده است، گفت: در  قانون 
تنها موردی که با مشکل مواجه است، استثنای 
والدین در مجازات است که آن هم علت فقهی 
دارد و تنها بــرای پدر و جد پــدری قائل شده 
است. در این زمینه لایحه ای را تدوین کردیم 
تا بتوانیم والدینی را که به عمد اقدام به این کار 

می کنند به اشد مجازات برسانیم.

ــزارش ایــســنــا، اشـــرف گــرامــی زادگــان  بــه گـ
همچنین با اشاره به لایحه حمایت از اطفال 
و نوجوانان افزود: بیش از ۱۰ سال قبل  این 
لایحه در قوه قضاییه تدوین و سپس وارد دولت و 
مجلس شد. در مجلس زمان طولانی ماند، زیرا 
طرح ها و لوایح دیگری در اولویت قرار گرفت 
و به عنوان شهروند متاسفم که قوانین مربوط 
به زنــان، خانواده و کودکان معمولًا با اطاله 
بررسی می شود. این قانون در ۵۱ ماده و ۱۵ 

تبصره آمده و شامل افراد زیر ۱8 سال است.


